
Uchwała Nr 235/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części zarządzenia Wójta Gminy 
Grabowiec.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446)  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
zarządzenia nr 27/2016 Wójta Gminy Grabowiec z dnia 14 września 2016 roku w sprawie
zmian uchwały budżetowej na 2016 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Zarządzenie  Wójta  Gminy  Grabowiec,  o  którym mowa  w sentencji,  wpłynęło  do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 22 września 2016 r. W wyniku jego zbadania
w trybie  nadzoru  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  podjęło
4 października 2016 r. uchwałę Nr 227/2016 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego
w celu stwierdzenia nieważności części ocenianego zarządzenia,  uznając,  że niektóre jego
postanowienia w sposób istotny naruszają prawo.

Kolegium zarzuciło  badanemu zarządzeniu  naruszenie  art.  2  ust.  6  ustawy z  dnia
21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) w związku z art. 7 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), z powodu
zaplanowania – w ramach środków przekazanych do dyspozycji sołectwa Wolica Uchańska –
wydatków  inwestycyjnych  w  kwocie  9  953,64  zł   na  zadanie  „Przebudowa  chodnika
w miejscowości Wolica Uchańska” ujęte w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe”,
które to zadanie nie należy do zadań własnych gminy. Zaplanowanie takich wydatków ze
środków funduszu sołeckiego  pozostaje  w sprzeczności  z  art.  2  ust.  6  cytowanej  ustawy
o funduszu  sołeckim,  zgodnie  z  którym  środki  funduszu  przeznacza  się  na  realizację
przedsięwzięć,  które  są  zadaniami  własnymi  gminy.  Zadania  własne  gminy  zostały
wymienione w art. 7 ust. 1 cytowanej ustawy o samorządzie gminnym. Wśród wymienionych
w tym przepisie zadań nie występują sprawy z zakresu dróg powiatowych, a zatem wydatki
na przebudowę chodnika przy drodze powiatowej nie mogą być sfinansowane ze środków
funduszu sołeckiego.



W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Wójtowi  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanych  postanowień  zarządzenia  do
obowiązującego  prawa,  co  zostało  uczynione  uchwałą  Nr  XVIII/99/2016  Rady  Gminy
Grabowiec z dnia 26 października 2016 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016
rok, która wyeliminowała wskazane nieprawidłowości.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia.

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Grabowiec,
2. Rada Gminy Grabowiec.


